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بازداشت عاملان شهادت 
محیط‏بان گلستانی 

فرمانده انتظامی گلستان گفته است که عاملان 
اصلی شهادت محیط‏بان وظیفه‏شناس کاظم 
مصدق، در پارک ملی گلستان شناسایی و دستگیر 
شدند. سعید دادگر در این باره گفت: »در پی تماس 
با مرکز فوریت‏های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر تیراندازی 
در پارک ملی گلستان، مأموران انتظامی به‏سرعت به 
محل حادثه اعزام شدند.« او ادامه داد: »بررسی‏های 
اولیه نشان داد، شکارچیان غیرمجاز با تیراندازی 
به سمت محیط‏بانان، کاظم مصدق را به شهادت 
رسانده و از صحنه متواری شده‏اند.«  دادگر با تأکید 
بر حساسیت موضوع اعلام کرد: »از همان لحظات 
اولیه، تیمی تخصصی از کارآگاهان پلیس آگاهی 
با همکاری رده‏های انتظامی شهرستان و استان، 
تحقیقات گسترده‏ای را برای شناسایی و دستگیری 
عاملان این جنایت آغاز کردند. از متهمان، ساح 
غیرمجاز کشف شده و تمام افراد دستگیرشده برای 
تکمیل تحقیقات به مراجع قضایی معرفی شدند.« 

 ۸۰۲ نفر راهی بیمارستان
 در خوزستان

در شبانه‏روز منتهی به دیروز، به‏دلیل آلودگی 
هوا 802 نفر خوزستانی با عوارض قلبی و 
تنفسی به‏دنبال وقوع گردوغبار، راهی مراکز 
درمانی شدند. میثم معزی، معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی اهواز درباره جزئیات 
بستری بیماران تنفسی گفت: »از این تعداد 
92 نفر بستری و مابقی سرپایی درمان شده 
و ترخیص شدند.« معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی اهواز از تمام مردم استان به‏ویژه 
گروه‏های پرخطر ازجمله کودکان، زنان باردار، 
سالمندان و افراد با بیماری‏های تنفسی 
درخواست کرد که تا حد امکان در روزهای 
آلوده در منزل بمانند. اداره کل هواشناسی 
خوزستان نسبت به ورود و تاثیر توده گردوخاک 
با منشأ کشور عراق، از روز پنجشنبه تا روز 

جمعه هشدار سطح قرمز صادر کرده بود.

 علت طولانی‏شدن
 صف وام ازدواج

قائم‏مقام سازمان بازرسی کل کشور درباره علت 
طولانی‏بودن صف دریافت وام ازدواج گفته است که 
مجلس میزان وام را افزایش داد اما در عین حال سقف 
تسهیلات تکلیفی را افزایش نداد یا اگر افزایش داد، 
متناسب با افراد متقاضی افزایش نداد: »طبیعتاً کسانی 
که  در نوبت دریافت وام بودند و کسانی که جدیداً 
ملحق  می‏شوند، تعدادی هستند که نمی‏توانند در 
سال‏جاری تسهیلات را دریافت کنند.« به گزارش ایسنا، 
احمد رحمانیان ادامه داد: »سازمان بازرسی اقدامات 
گسترده‏ای را درباره قانون جوانی جمعیت انجام داده 
است. سازمان بازرسی کل کشور اولین تشکیلاتی که 
براساس تاکیدات ریاست  قوه‏قضائیه  تشکیل داد، قرارگاه 
نظارتی بود و براساس آن مطالبه‏گری و راستی‏آزمایی را 
انجام داد.« قائم‏مقام سازمان بازرسی کل کشور گفت: 
»تسهیلاتی برای وام‏ها اعم از وام ازدواج و فرزندآوری 
در نظر گرفته شد. در اثر پیگیری سازمان بازرسی، تمام 
عددی که  قانون‏گذار در قانون بودجه برای این امر در نظر 

گرفت، صددرصد و بیشتر از صددرصد محقق شد.«

خبرسازان

آگهی فراخوان ارزیابی كیفی مناقصه عمومی دومرحله‏ای 
مناقصه شماره 1327-1404-35

شماره فراخوان در سامانه ستاد 2004001034000006
شرکت نفت و گاز پارس )کارفرما( در نظر دارد انجام خدمات ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‏ای با شرایط زیر به پیمانکار ذیصلاح واگذار نماید:

شرح پروژه:   تأمین و راهبری یک تا دو فروند شناور تدارکاتی سکو )PSV(‏ برای مدت 3 سال در منطقه پارس جنوبی مطابق با مشخصات فنی ذکر شده در 
اسناد مناقصه

شرایط مناقصه‏گر: 
1- داشتن تجربه کافی و مرتبط با موضوع مناقصه

2- دارا بودن ظرفیت آماده به کار آزاد با ارایه خوداظهاری در سربرگ شرکت، وفق فرمت مورد تایید مناقصه‏گزار.
3- توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 113،724 یورو برای تامین یک فروند شناور و مبلغ   167،955  یورو برای تامین دو فروند شناور به 

صورت وجه نقد و یا ضمانت‏نامه معتبر بانکی از بانک‏های معتبر و مورد تائید کارفرما، مطابق با آیین‏نامه تضمین برای معاملات دولتی مصوب سال 1394
4- ارائه  اساسنامه، آگهی تاسیس و آخرین تغییرات ثبتی هیأت مدیره شرکت.

5- ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا حسابداران رسمی ذی‏صلاح مربوط به سال 1402 به همراه تاییدیه ثبت صورتهای مالی 
حسابرسی شده در سامانه پردیس جهت تایید اصالت گزارش. 

6- برآورد کارفرما برای اجاره دایمی سه ساله یک فروند شناور تدارکاتی سکو   4،872،750  یورو و برای دو فروند شناور تدارکاتی  9،745،500 
یورو می‏باشد.

نحوه دریافت اسناد استعلام: از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت می‏گردد حداکثر سه روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد 
و مدارک ارزیابی کیفی به نشانی اینترنتی setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه و اسناد استعلام ارزیابی کیفی را دریافت نمایید. لازم به 
توضیح است که پس از انجام فرآیند ارزیابی کیفی، اسناد مناقصه میان متقاضیان واجد شرایط توزیع خواهد شد. بدیهی است ارائه مدارک هیچ گونه حقی را 

جهت متقاضیان برای شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد.
 تاریخ تحویل پیشنهاد استعلام ارزیابی کیفی: چهارده روز پس از آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی.

 تاریخ تحویل مدارک مناقصه: تاریخ دریافت مدارک مناقصه و محل آن متعاقبا به اطلاع واجدین شرایط خواهد رسید. 
 آخرین مهلت تحویل پیشنهاد و تاریخ گشایش پیشنهاد:  طبق تاریخ‏های مندرج در اسناد مناقصه

لازم به ذکر است پیشنهادات ارائه شده توسط مناقصه‏گران بایست تا 3 ماه معتبر باشد.
  در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می‏توانند با شماره تلفن 5 و 83762604-021 تماس حاصل نمائید. 

اطلاعات تماس سامانه ستاد: 021-1456

روابط عمومی شركت نفت و گاز پارسشناسه آگهی: 1922462

شركت ملی نفت ایران
شركت نفت و گاز پارس

نوبت اول

فراخوان عمومی یک ‏مرحله‏ای ارزیابی کیفی
فراخوان عمومی یک‏مرحله‏ای ارزیابی کیفی جهت تهیه لیست کوتاه و بلند از بین پیمانکاران واجد شرایط رشته ابنیه راه و باند و تاسیسات  جهت 

پروژه‏های عمرانی شهرداری بندرعباس
شهرداری بندرعباس)معاونت امور زیربنایی( در نظر دارد فراخوان عمومی یک‏مرحله‏ای ارزیابی کیفی به شماره  2004004916000002 ارزیابی کیفی جهت 
تهیه لیست کوتاه و بلند از بین پیمانکاران واجد شرایط رشته ابنیه راه و باند و تاسیسات جهت پروژه‏های عمرانی شهرداری بندرعباس را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‏ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: یکشنبه 1404/02/14 ساعت:12:00
مهلت دریافت اسناد فراخوان: شنبه 1404/02/20 ساعت:  19:00

مهلت ارسال پیشنهادات: شنبه 1404/03/03 ساعت:19:00
زمان بازگشایی پاکت ها: یکشنبه 1404/03/04 ساعت:10:00

 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: شهرداری بندرعباس به آدرس بلوار امام خمینی )ره( شماره   07633625029

روابط عمومی و امور بین‏الملل شهرداری بندرعباسشناسه آگهی: 1923571

شهرداری بندرعباس

باید نصف دیه را بدهند که قاتل زن را بکشند.«
بی‏عدالتی و ساختارهای تبعیض‏آمیز و نابرابر، حقوق و 
مزایای نابرابر و گروکشی در حوزه حضانت فرزند هم موارد 
دیگری‏اند که مولایی به آنها اشاره می‏کند: »به‌عنوان مثال 
بیمارستان برای انجام کارهای درمانی به اجازه پدری نیاز 
دارد که فرزند و مادرش را کتک می‏زند و آنها را تا یک‌قدمی 
مرگ پیش می‏برد. ما به خشونت علیه مردان، آری نمی‏گوییم 
اما مسئله قوانین، عرف، باورها و تابوهایی است که باعث 
ایجاد، تسهیل و تسریع خشونت علیه زنان می‏شود. در نمونه 
دیگری، مردی بود که فرزند و همسرش را کتک می‏زد، زن و 
شوهر هر دو عضو هیئت‌علمی دانشگاه بودند و از زن پس از 
بردن نامه‏های مکرر از سوی پزشکی قانونی که تایید می‏کرد 
حداقل ۱۳ بار مورد خشونت فیزیکی قرار گرفته، خواسته شد 

با ملاطفت، همسرش را آرام کند.«

فرهنگ بدون قانون نمی‏شود �
نبود آمار رسمی درباره خشونت علیه زنان مسئله‏ای 
است که همواره از سوی فعالان زنان مورد انتقاد بوده است. 
پردیس ربیعی، فعال حقوق زنان با اشاره به همین موضوع 
گفت: »ما به‏دلیل نبود آمار نمی‏دانیم خشونت افزایش پیدا 
کرده یا کاهش. آمارها همیشه تقریبی بودند و براساس 
مواردی است که صرفاً رسانه‏ای شدند. اما موارد زیادی وجود 
دارند که در رسانه‏ها نیامدند و ما نام آنها را نمی‏دانیم. به‏عنوان 
مثال در سال ۹۲ زنی جلوی دانشکده پرستاری شهر خوی به 
قتل رسید؛ زیرا نمی‏خواست تن به ازدواجی برنامه‏ریزی‏شده 
از سوی پدرش بدهد یا دختری پنج‏ساله به‏نام زینب حسینی 
توسط پدرش کشته شد. پدر به مادر بچه سوءظن داشته، فکر 
می‏کرده زینب بچه خودش نیست و او را کاردآجین کرده و در 

بیابان‏های اطراف کرج دفن کرده است.«
براساس قانون، پدری که فرزندش را به قتل می‏رساند، 
خودش ولی‏دم محسوب می‏شود و به همین دلیل به سه 
تا ۱۰ سال حبس محکوم می‏شود. پردیس ربیعی در نقد 
این قانون گفت: »در این محکومیت آزادی مشروط، عفو و 
تخفیف‏های قضایی هم وجود دارد. بسیاری از پدرها با علم 
به این موضوع اقدام به قتل می‏کنند. دادگاه هم با تکیه بر 
ماده ۳۰۱، حکم قصاص نمی‏دهد و محکوم به حبس و دیه 
می‏کند. در همین شرایط است که قتل ابزار کنترل می‏شود.« 
به گفته او در فرهنگ مردسالار، زن ناموس مرد است و اگر 
از چارچوب خارج شود، ولی‏دم و قیم او خودش را محق به 
کشتن او، خشونت علیه او، اسیدپاشی و کارهای دیگری 
می‏داند و نمونه این موارد هم مونا حیدری و رومینا اشرفی 
است: »من تنها دو مورد زن را دیدم که زن، مرد را به‏دلیل 
خیانت کشته اما در بقیه موارد مانند زینب حسینی، پدر به 
مادر شک دارد و بچه را به قتل می‏رساند. در نظام قضایی 
و انتظامی ناکارآمد، مواردی مانند رومینا اشرفی و مورد 
دیگری در شهرستان سردشت، دختران پیش از کشته‏شدن 
به مقامات قضایی اعلام کردند که اگر به خانه بروند، زنده 
نمی‏مانند. آنها آگاه بودند اما نظام قضایی بی‏اعتناست و 

اجازه می‏دهد که این زنان به قتل برسند.«
براساس قوانین مجازات اسلامی، اگر فرزند به دست مادر 
به قتل رسیده باشد، در صورت شکایت پدر، مادر قصاص 
می‏شود اما برعکس این شرایط امکان‏پذیر نیست: »نهایت 
دوندگی مادر، می‏شود پرونده رومینا اشرفی که درنهایت 
به ۱۳ سال حبس و دیه محکوم شد. هیچ تضمینی برای 
بازاصاح فردی که به زندان رفته، وجود ندارد و مشخص 
نیست این فرد پس از آزادی، خطری برای جامعه نداشته 

باشد.« 
مریم احمدی، یکی دیگر از شرکت‏کنندگان هم به مسئله 
نقص‏های قانونی در برخورد با همدستان قاتل در قتل‏های 
ناموسی پرداخته بود: »قتل ناموسی یک قتل برنامه‏ریزی‏شده 
است و در پیگیری‏های پر از نقص قانونی به همدستان کاری 
ندارند و تنها کسانی که نقش فیزیکی در قتل داشتند، 
بازخواست و بازداشت می‏شوند. در پرونده‏ای درحالی‏که 
مادر عامل اصلی قتل بود، با اینکه به قتل اعتراف می‏کند 
اما به نقش فیزیکی خودش اعتراف نمی‏کند و بازداشت 
نمی‏شود. همین مادر، رضایت می‏دهد پدر آزاد شود و به این 
شکل همدستان، شرایط آزادی قاتل را فراهم می‏کنند«. او بر 
این باور است تا زمانی که قانونی نداشته باشیم که بازدارنده 
باشد، فرهنگ‏ها کارکردی نخواهند داشت: »بسیاری از این 
خشونت‏ها در جامعه روشنفکری و تحصیلکرده اتفاق می‏افتد 

و به همین دلیل هم تنها راه‏حل قانون است.« 
 
انتقاد از »حیات مساوی حیا« �

آرش جلالی، یکی دیگر از شرکت‏کنندگان در اتاق 
گفت‏وگوی پلتفرم کارزار بود و در همان ابتدای صحبت‏اش 
از وعده‏های دولت پزشکیان برای حدف فیلترینگ که 
اجرایی نشده، گفت: »نه‏تنها این وعده‏های اجرایی نشدند 
بلکه برخی پلتفرم‏ها مانند کلاب‏هاوس هم فیلتر شدند.« او 
در ادامه از لایحه اولی گفت که از سوی دولت سیزدهم به 
مجلس رفته بود: »همان لایحه هم نقص‏های زیادی داشت و 
در مقایسه با موارد مشابه در جهان بسیار عقب‏تر بود. به‏عنوان 
مثال مسئله کودک‏همسری در آن مورد بحث نبود اما همان را 
هم تاب نیاوردند.« او با بیان مسئله دخترکُشی به‏عنوان یکی 
از مصادیق خشونت علیه زنان که در بی‏قانونی رخ می‏دهد، 
معتقد است: »پدری در خیابان، در معرض دید مردم، 
دخترش را می‏کشد و مردم تنها نگاه می‏کنند. همین موضوع 

نشان‏دهنده بسیاری از مباحث فرهنگی است. به همین 
دلیل هم یکی از وظایف اصلی ما، اطلاع‏رسانی مستمر برای 

تغییر چنین فرهنگی است و تنها راه هم گفت‏وگوست.«
سینا اعلایی، عضو تیم تولید محتوای پلتفرم 
اجتماعی کارزار، آمارهایی از کارزارهایی که در اعتراض 
به فرزندکُشی به‏راه افتادند، می‏دهد: »ما کارزارهایی با 
درخواست اصلاح قانونی مجازات فرزندکشی داریم که کمتر 
از پنج هزار امضاء دارند و به آن توجهی نشده اما زمانی که یک 
فاجعه مانند آنچه در اسلامشهر رخ داد، رخ می‏دهد کارزار 

بیشتر دیده می‏شود و موردتوجه قرار می‏گیرد.«
محدثه شاملی، فعال حقوق زنان هم در این گفت‏وگو 
از مسئله قتل‏های منتسب به ناموس گفت. به اعتقاد او، 
قتل ناموسی باید متفاوت از خشونت فیزیکی علیه زنان 
قلمداد شود: »به‏عنوان مثال منصوره قدیری جاوید، خبرنگار 
خبرگزاری ایرنا که به دست همسرش به قتل رسید، نمونه 
زن‏کشی است اما قتل ناموسی متمرکز بر جنسیت زن و 
به‏دلیل زن‏بودن رخ می‏دهد. به‏عنوان مثال دختر پنج‏ساله‏ای 
سرش بریده می‏شود؛ چون در ذهن پدرش این گذشته که 
دایی او به دخترش تجاوز کرده است. پدر می‏خواهد این لکه 
ننگ را پاک کند، دخترش را می‏کشد اما دایی را مواخذه 
نمی‏کند.« او بر این باور است که قتل‏های ناموسی بیشتر 
در روستاها و مناطق حاشیه‏ای رخ می‏دهد و دغدغه کسانی 
است که نامرئی‏اند و صدای‏شان به جایی نمی‏رسد و در 
شهرهای بزرگ نمود کمتری دارند: »در برخی روستاها پدر، 
فرزند را نمی‏کشد و عمو یا پسرعمو این کار را می‏کنند. روز قبل 
از قتل، رضایت‏نامه‏ای در دفتر اسناد رسمی نوشته می‏شود 
که خانواده دختر در آن اعلام می‏کنند از قاتل شکایتی ندارند 
و زمانی که قتل اتفاق می‏افتد، این کاغذ را به مراجع قانونی 
ارائه می‏دهند و به همین دلیل فرد فقط برای جنبه عمومی 
جرم محاکمه می‏شود.« او این خشونت را سیستماتیک 
می‏خواند: »همه با آگاهی قتل را انجام می‏دهند و چون تنها 
جنبه عمومی جرم بررسی شده، قاتل دو تا سه سال به زندان 
می‏رود و از او با دسته گل استقبال می‏شود. قاتل قهرمانی 

است که لکه ننگ را پاک کرده است.«

شاملی به نوعی از تفکر رایج در میان مردان اشاره می‏کند 
که معتقد است، حیات مساوی حیاست: »مردان فکر 
می‏کنند هر که حیا ندارد، باید حیاتش گرفته شود. بسیاری 
هنوز با قتل ناموسی موافقند. در شهرهای بزرگ است که 
انگشت‏ها به سمت فردی که فرزندش را کشته، می‏رود اما 
در محیط‏های بسته‏تر اگر این کار را نکند، انگشت‏ها را به 
سمت آنها نشانه می‏روند.« همه این موارد است که قتل 
ناموسی را پیچیده‏تر از دیگر مصادیق خشونت علیه زنان 
کرده است. این موضوع در ایران با شدت بیشتری اتفاق 
می‏افتد و به‏گفته شاملی، حاکمیت هم با قوانین ناکارآمد 

همراه آن شده است. 
مهسا کرمی، یکی دیگر از شرکت‏کنندگان در این 
گفت‏وگو بود. او از نادیده گرفتن مادران دارای فرزند با نیاز 
ویژه در لوایح و قوانین انتقاد کرد: »ما در خانه با تنش پدران 
مواجه‏ایم و با فرزندمان تهدید می‏شویم. پدران مدام این 
جمله را تکرار می‏کنند که فرزندمان را به مرکز می‏برند. از 
سوی دیگر، خانواده‏هایی هستند که پدر جلوی مادر بچه به 
او خیانت می‏کند. همچنین پدرانی هستند که در و پنجره را 
باز می‏گذارند و بچه طیف اوتیسم متوجه نمی‏شود و خودش 
را به پایین پرتاب می‏کند. قوه‏قضائیه هم به این پرونده‏ها 
ترتیب‏اثر نمی‏دهد و آنها را مختومه می‏کند درحالی‏که این 
کارها از روی قصد انجام می‏شود. بندهای حمایتی مادر و 
فرزند هم در لایحه نیست و همان هدف حمایتی که مدعی 

آن بوده را هم نتوانسته تامین کند.« 
کریم آسایش، فعال اجتماعی و از دیگر شرکت‏کنندگان 
اتاق به دو نشستی که در اسفندماه گذشته به مناسبت روز 
جهانی زن و با محوریت خشونت علیه زنان قرار بود برگزار 
شود، اشاره می‏کند که با مداخله نیروهای امنیتی لغو شدند: 
»حتی گفت‏وگو درباره خشونت علیه زنان با چالش مواجه 
است، چه رسد به مطالبه‏گری آن. با وجود این محدودیت‏های 
سیتماتیک ما نیازمند احیای فعالیت‏های مطالبه‏گرانه از 
سوی فعالان جنبش زنان هستیم.« او معتقد است، گسترش 
آگاهی‏بخشی و داشتن شهر امن، یکی از راه‏های مقابله با 

خشونت‏ علیه زنان است.

 حامد بیدی
مدیرعامل پلتفرم 
اجتماعی کارزار: 

تصویب نشدن لایحه، 
نتیجه بی‏عملی دولت، 

مجلس و حاکمیت 
است و از سوی 

دیگر، ما همچنان 
شاهد این فاجعه 

هستیم که زیر پوست 
شهرها، در حاشیه 

شهرها، در روستاها 
و مناطق حاشیه‏ای 

کشور خشونت علیه 
زنان به‌شکل قتل‏های 

ناموسی، زن‏کُشی 
و دخترکُشی رخ 

می‏دهد


